


R





1/15



1/15



1/13
1922 1944 1967~1992



1/13



1/13





 

 

 



 

 

















24



2 30 1 1 5















 

 

 











市長メッセージ 

 

 新たな変異株・オミクロン株を中心とした新型コロナウイルスの感染が、全国で急激に拡大して

います。本市においても、１月３日にオミクロン株による陽性者が確認されて以来、連日陽性者が

確認され、市内においては、接待を伴う飲食店と学習塾、小学校でクラスターが発生しています。 

まさに今、第６波の感染拡大が始まった困難な状況を迎えていますが、感染拡大を防ぐにはこれ

までと同様に基本的な対策を継続し、更にレベルアップをすることにつきます。新たな変異株には、

いつ、誰でも感染する可能性があることを意識し、手洗いや換気、不織布マスクの着用、会食時の

マナー遵守など、これまで以上に徹底した対策をお願いします。 

また、鳥取市では３回目の新型コロナワクチン接種の取組みを始めています。高齢者施設や通所

サービスの利用者の方、医療従事者、入院患者の方は６カ月に、その他の高齢者の方は７カ月に間

隔を短縮して、ワクチン接種の加速化を図ることとしています。接種が可能となる方には、順次接

種券を発送してまいりますので、ご自身と大切な方を守るため、積極的にワクチン接種の検討をし

ていただきますようお願いいたします。ワクチン接種と感染防止対策について、詳しくは、１月１

６日の新聞折込みチラシをご覧いただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

新型コロナウイルスとの闘いは約２年と大変長期にわたっており、今回のような変異株の発生な

ど先が見通せない中、引き続きとなりますが、今一度、感染拡大防止にご協力いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 



鳥取市教育長メッセージ 

 

 新型コロナウイルス感染症は新たな広がりをみせてきています。感染力が非

常に強いとされているオミクロン株の影響により、鳥取市内にて多数の陽性者

が発生する事態となっています。学校関係者の陽性も多く確認されてきており、

臨時休業となった学校も複数校となってきています。今後も、いつ、どこで、誰

が感染してもおかしくない状況であり、さらなる感染の拡大が懸念されます。 

このような状況の中で、児童生徒の皆さんは、不安を感じたり、心配に思った

りすることがあるかもしれません。そのようなときは、遠慮することなく、どん

な小さなことでも家の人や先生などに相談してください。 

保護者の皆様におかれましては、お子様の心身の様子を見守っていただき、

心配な様子などがある場合は学校や関係機関と連携を図っていただきますよう

お願いします。学校では、引き続き基本的な感染症対策を徹底して行い、感染防

止に努めてまいります。 

 皆様には、これまで以上に感染予防の意識をもっていただき、引き続き、手洗

い・消毒・こまめな換気等、基本的な感染症対策をよろしくお願いいたします。 

また、先にも述べましたとおり、対策を講じていても、いつ、どこで、誰が感

染してもおかしくない状況です。感染された方への心無い言動や誹謗中傷、詮索

などをすることなく、人権を大切にした行動をとっていただきますようお願い

します。このような状況だからこそ、皆で思いやりの心をもって行動していきま

しょう。 


